Diário nº 1033 de 10 de setembro de 2013

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA >
SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 124/2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com base no

disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25
de setembro de 2008, Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na Resolução nº 019/2010, do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, resolve proceder às reti-ratificações do Edital no 121/2013, na
forma a seguir:

ONDE SE LÊ
TABELA 2.1

ENSINO MÉDIO INCOMPLETO

Código
da

Função
Função

Turno de
Desempenho

das
Atividades

Jornada de
Atividades

Vagas
Ampla

Concorrê
ncia

Vagas
Portador de
Deficiência

Requisitos
Taxa de
Inscriçã

o

201
ESTAGIÁ

RIO
MANHÃ

20
h/semanais

20 02
Estar cursando do 1º ao 3º

ano do Ensino Médio e estar
matriculado em escola pública

estadual ou ser bolsista
integral em escola privada,
que seja conveniada com o

Ministério Público.

R$ 20,00

202
ESTAGIÁ

RIO
TARDE

20
h/semanais

20 02

LEIA-SE
TABELA 2.1

ENSINO MÉDIO INCOMPLETO

Código
da

Função
Função

Turno de
Desempenho

das
Atividades

Jornada de
Atividades

Vagas
Ampla

Concorrê
ncia

Vagas
Portador de
Deficiência

Requisitos
Taxa de
Inscriçã

o

201
ESTAGIÁ

RIO
MANHÃ

20
h/semanais

20 02
Estar cursando do 1º ao 3º

ano do Ensino Médio e estar
matriculado em escola pública

estadual ou escola privada,
que seja conveniada com o

Ministério Público.

R$ 20,00

202
ESTAGIÁ

RIO
TARDE

20
h/semanais

20 02

Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital nº 121/2013.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 09 de setembro de 2013.

WELLINGTON CÉSAR LIMA E SILVA
Procurador-Geral de Justiça